Prima, quod conditio inducitur per verba, si, cum, & ea conditione, & alia similia, & si verba sint dubia, colligitur ex coniecturis, vel ex voluntate testantis, qui voluit prius impleri aliquid, quam emolumenntum sequatur.

Secunda, Legatarius sub conditione non cōsequitur aliquid, usque dum sit impleta conditio, vel si est potestatiua, non steterit per eum, & si mixta, si non deficiat per casum, sed per alium etiam implere debentem.

Tertia, Legatarius decedens non impleta conditione, nihil transmittit ad suos hæredes, nisi constet de contraria testantis voluntate ex coniecturis, ex quibus vel datur transmissio, vel impeditur, etiam si alias de iure daretur, ut per Turret. ubi supra, & Autorem hic.

Quarta, In medo non impeditur transmissio, & in dubio præsumitur modus, ut dispositio sit pura.

Quinta, In legatis & fideicommissis particularibus non datur transmissio, etiam ex potentia suitatis, vel iuris deliberandi, aut ex potentia sanguinis, ut per Anton. Gomez. ubi supra, & Autorem hic.

Vltima conclusio, Legatarius non tenetur expectare quod requiratur, vel interpelletur ad implendam conditionem, sed ipse debet implere quam primum poterit, ex supra adductis, & sic benedixit Autor in præsenti decisione.

Additio ad Decisionem

CLIX.

De materia huius decisionis vide Marchesanum in tract. de speciebus, cap. 37. & cap. 43. Auendañ. in tractatu de secunda supplicatione in principio, num. 1. Menoch. in tract. de adipiscenda, remedio 4. à num. 822. Azeued. per tex. ibi in l. 3. tit. 18. numer. 10. lib. 4. recopil. Concluditur, quod iure communi, & iure nostro Regio, potest appellari a sententia, qua quis se pronuntiat iudicem competentem, vel in competentem, nisi in superioribus iudicibus ita pronuntiantibus, à quibus non licet supplicare.

Additio ad Decisionem

CLX.

De materia huius decisionis, quando fideicommissum conditionale transmittatur, & quando nepos representet filium primogenitum ad excludendum patrum, & quando filij appellatione nepos contineatur, diximus latè ad decis. 59. & ad decis. 92. & ad decis. 158.

Numer. 4. ibi, *Quod conditio.* Nota, quod conditio Si sine liberis, remanet impleta eo tempore, quo possessor est in statu, in quo naturaliter non potest filios habere, & tunc cedit dies fidei commissi, licet non dies petitionis usque ad mortem. Hoc tamen dictum licet singularissimum sit, verum non est, quia conditio, si sine liberis decedat, implicat duas conditiones, unam de liberis, alteram de tempore mortis, qui dies incertus est, & pro conditione habetur, & ideo licet prima sit impleta ex dicta naturali impotentia, non tamen secunda, quia potest substitutus ante mori, ut Autor hic considerat: ita

cum

cith Ruino & Alexan. cōsiderat & tenet Mantica in tracta. de coniectutis lib. II. tit. 7. nume. 23. Facit Menoch. cū Fulgos. & alijs lib. 4. de præsumptionib. præsumptione. 169. à num. 12.

Additio ad Decisionem CLXI.

Vide quæ dixi addecis. 24. vbi cum Caldas & alijs tenui contra Autorem in præsenti.

Additio ad Decisionem CLXII.

Decisio haec continet vnam singula rem conclusionem Antonij de Gama, licet contra eam fuerit idicatum, scilicet quod uxor minor restituitur contra fideiussionem a marito factam pro sua medietate bonorum communium, quia uxor ex hac decisione non tenetur soluere medietatem debiti contracti ex fideiussione, ut videbis per Matienz. in l. 7. titulo. 3. libro. 5. recopilatio. glo. 1. numer. 1. & 2. in l. 3. glo. 7. numer. 3. titulo. 9. lib. 5. recopilat. & ibi Azeued. Ayora de partitio. 1. parte, cap. 8. numer. 12. Ioan. Garcia de ac- quæstibus numer. 149. Gutierrez lib. 2. practicarum, quæstione. 124. & de re- stitutione aduersus fideiussionem, de qua hic, latè Sfortia de restitutio. 2. parte, quæstione. 54. per totam, & de restitu- tione aduersus factum tertij cum quæ- stione. 69. & quæstione. 61. Sed si mari- tus ex suis bonis soluere potest, non vi- detur vera talis decisio, nec rationem habet, cum nihil cum minore gestum sit, nec per se ex contractu læsa sit. Si verò nō potest, potest ipsa se opponere pro suo interesse, & ipso iure tuta erit.

Vnde nunquam vidi talem conclusio- nem practicari, & merito contra eam iudicatum est.

Additio ad Decisionem CLXIII.

Decisio haec tractat de donatione ob causam datis, an reuocetur prætextu ingratitudinis, & an collata post mortem cum clausula non reuocandi, sit donatio inter viuos. De primo vide Tiraquel. & infinitos alios Autores allegatos a Ioanne Garciam regula. 151. nume. 3. & de secundo allegatos ab co-regula. 96. in fine, & de secundo vide Viui. decis. 257. & de primo Azeued. in l. 3. glo. 1. & a numer. 23. & l. 16. à num. 6. titulo. 10. lib. 5. recopilatio. Ma- tienz. in l. 15. glo. 2. & 6. & glo. 12. & l. 7. glo. 5. d. tit. & de secundo vide eundem Matienz. l. 7. glo. 1. per totam in dicto titulo, qui latè loquitur, & materiam tractat. Menoch. cons. 60 nume. 38. lib. 1. & infinitos allegat Ioan. Botta cons. 13. nu. 22. & 23. & 4. & de primo quasi ad propositum vide infinitos allegatos a Turreto cons. 46. à numer. 9. lib. 1. & cons. 97. Eugen. Perusin. cons. 7. nu. 9. de secundo Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsumpt. 10. & de primo Menoch. cons. 493. num. 93. lib. 5. & 496 numer. 117. eodem lib. & 155. numer. 6. lib. 2. Cephal. consil. 466. lib. 4. & de primo in terminis ingratitudinis vide Pinel. in l. 3. num. 62. illatio. 12. 14. & 16. C. de bonis maternis, & cum Palatios, Ferreto, Xuarez, Viuio & alijs, vide Bursatum cons. 31. à num. 4. lib. 1. & vi- de Tauristas in l. 17. Tauri. Comuni- ter concluditur, quod talis est inter vi- uos, & non potest reuocari ob ingrat- tudinem.